MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

Na Portaria nº 031, de 27 de janeiro de 2022, que designa Comissão de

Heteroidentificação de Candidatos Autodeclarados Negros do Processo Seletivo para ingresso
discente em 2022/1,

ONDE SE LÊ:

(...)

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020 e
considerando o resultado final do Edital IFRS nº 89 de 12 de novembro de 2021, RESOLVE:

(...)

LEIA-SE:

(...)

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020, considerando o resultado final
do Edital IFRS nº 89 de 12 de novembro de 2021 e a participação em formação obrigatória para
membros das Comissões de Heteroidentificação, RESOLVE:

(...)

ONDE SE LÊ:

(...)

Membros titulares
- Cinara dos Santos Costa, Presidente;
- Ana Caroline Lopes da Cruz;
- Elen Karla Sousa da Silva;
- Daniela Gebelucha;
- Luciane Machado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Membros suplentes
- Anna Paula Boneberg N. Santos;
- Carmynie Barros e Xavier;
- Diogo Rosa Souza;
- Jaqueline de Abreu Pereira;
- Luany Barros e Xavier;
- Victória Tolledo Munhóz.

(...)

LEIA-SE:

(...)

Membros titulares
- Cinara dos Santos Costa, Presidente, 1º titular;
- Daniela Gebelucha, 2º titular;
- Luciane Machado, 3º titular;
- Elen Karla Sousa da Silva, 4º titular;
- Ana Carolina Lopes Cruz, 5º titular.

Membros suplentes
- Diogo Rosa Souza, 1º suplente;
- Jaqueline de Abreu Pereira, 2º suplente;
- Carmynie Barros e Xavier, 3º suplente;
- Victória Tolledo Munhóz, 4º suplente;
- Anna Paula Boneberg N. Santos, 5º suplente;
- Vanessa Franco Fontoura, 6º suplente;
- Luany Barros e Xavier, 7º suplente.

(...)

Porto Alegre, 1º  de fevereiro de 2022.

KARIN TALLINI
Diretora-geral Substituta do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.